
Rikesakot 
tulo sidonnaisiksi?

■■ KUTEN tunnettua, käynnis-
sä on tieliikennelainsäädän-
nön kokonaisuudistus. Tähän 
liittyen Liikenne- ja viestintä-
ministeriö on asettanut työ-
ryhmän selvittämään tieliiken-
teen rangaistusjärjestelmän 
uudistamista.

Työryhmä tulee muun mu-
assa pohtimaan, mistä tielii-
kennelain vastaisista teoista ja 
laiminlyönneistä voitaisiin ri-
kosoikeudellisen rangaistuk-
sen sijaan antaa hallinnolli-
nen maksu tai muu hallinnolli-
nen seuraamus. Hallinnollisia 
maksuseuraamuksia ovat tällä 
hetkellä esimerkiksi pysäköin-
tivirhemaksu ja joukkoliiken-
teen tarkastusmaksu. Maksut 
ovat rahamäärältään kiintei-
tä ja ne määrätään yksinkertai-
sessa viranomaismenettelyssä.

Rikosoikeudellisista rikko-
muksista voitaisiin hallinnol-
lisiksi muuttaa esimerkiksi lii-
kennemerkkien rikkomistapa-
ukset, jotka eivät ole aiheutta-
neet välitöntä vaaraa tai vahin-
koa. Arvioinnin kohteeksi tu-
levat myös nykyisin rikesakol-
la rangaistavat teot ja laimin-
lyönnit. Pyrkimyksenä kerro-
taan olevan vähäisten rikko-
musten käsittelyn sujuvoitta-
minen. Samalla on ilmeises-
ti tarkoitus vähentää poliisin 
työtaakkaa.

Työryhmän asettamispää-
töksessä on mielenkiintoinen 
yksityiskohta. Tekstin mukaan 
hallinnollisten maksuseuraa-
musten määrät olisi määritel-
tävä ottamalla huomioon mak-
sujen vaikutukset eri tuloryh-
mille. Liikenne- ja viestintämi-
nisteriön mukaan hallinnolli-
sessakin järjestelmässä voisi 
olla mahdollista, että maksuja 
porrastettaisiin henkilön tulo-
jen mukaan.

Asian voi tulkita siten, että 
päiväsakoista tuttu tulosidon-
naisesti porrastettu maksujär-
jestelmä halutaan jollain ta-
voin ulottaa koskemaan myös 
nykyisiä kiinteällä rikesakoilla 
rangaistavia ylinopeuksia. Jos 
näin käy, rangaistusjärjestelmä 
tuskin muuttuu nykyistä suju-
vammaksi. Sen sijaan Suomen 
kansainvälinen maine outojen 
liikennesakkojen maana vah-
vistuisi entisestään.

■■ NYKYINEN kolmekymmentä 
vuotta vanha tieliikennelakimme 
sallii suojatien merkitsemisen pel-
källä liikennemerkillä tai pelkällä 
(lumen alle jäävällä) tiemerkinnällä. 
Tämän lisäksi tiemerkinnän tasoa ei 
ole määritelty. Monessa paikassa ta-
so onkin alle arvostelun. Myös suo-
jateiden ennakkomerkintä on meil-
lä lähes tuntematonta.

Voimakkaasta autoilijoille suun-
natusta kampanjoinnista huolimat-
ta suojateiden turvallisuustilanne 
on hämmästyttävä. Tietysti ajo-
neuvojen kuljettajilla on vastuun-
sa jalankulkijoiden turvallisuudes-
ta, mutta parantamisen varaa on 
myös suojatiejärjestelyissä. Koko 
maata ajatelleen kyseessä olisi val-
tava työmaa.

Otettaisiinko nöyrästi oppia ul-
komailta, vaikka Espanjasta. Siellä 
suojatietä voi edeltää jopa neljä ajo-
radan pintaan maalattua varoitus-
viivaa ja nopeusrajoitusta korosta-
vaa merkintää ”40”. Oheiset kuvat 
puhuvat puolestaan.

Pieni nopeus on suojatietä lähes-
tyttäessä olennainen turvallisuus-
tekijä. Muuten lain vaatimusta es-
teettömästä kulusta jalankulkijalle 
ei ole mahdollista täyttää.

Suojateiden merkitseminen
Harva tulee ajatelleeksi, että jos 

kuivalla asfaltilla nopeutta 30 km/h 
käyttävä saa autonsa pysähtymään 
juuri ja juuri ennen edessään ole-
vaa estettä (jalankulkijaa?), nopeu-

� SUOMEN taajamissa vastaavat merkinnät ovat noin 140 cm leveitä ja 
160—180 cm pitkiä. Espanjan esimerkkitapauksessa merkintöjen pituus on 
kolme metriä. Näin niiden näkyminen varmistetaan jo kaukaa, jolloin niitä 
katsotaan aivan toisesta kulmasta kuin suoraan ylhäältä.

della 50 km/h ajava ei todennäköi-
sesti edes ehdi painaa jarrupoljinta! 
Tämä johtuu niin sanotun kauhuse-
kunnin eli reaktioajan kuluessa ede-
tystä matkasta.
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� EDESSÄ 200 metrin 
päässä on suojatie 

ja nopeus rajoitus 
sitä lähestyttäessä 

40 km/h. Se ei 
varmasti jää 
kenellekään 
epäselväksi.
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Liikkuminen puistokäytävillä
■■ JALKAKÄYTÄVILLÄ, pyörä-

teillä, yhdistetyillä ja rinnak-
kaisilla pyörätie/jalkakäytä-
villä on lakiin kirjoitetut liik-
kumissäännöt. Pitää vain tie-
tää millaisella väylällä on liik-
kumassa, eikä se valitettavas-
ti ole aina selvää.

Esimerkiksi puistojen käy-
tävät ovat hankalia tapauksia. 
Ne on tarkoitettu yleiseen ja-
lankulkuliikenteeseen ja nii-
tä myös käytetään siihen. Ky-
symyksessä on siis tieliiken-
nelain tarkoittama tie, mutta 
onko kyseessä tien osa nimel-
tä ”jalkakäytävä”? 

Jos puistokäytävä on jalka-
käytävä, polkupyöräily on sil-
lä automaattisesti kielletty – 
paitsi alle 12-vuotiailta lapsil-
ta. Polkupyörän ja moponkin 
taluttaminen on sen sijaan sal-
littua, ellei se aiheuta huomat-
tavaa haittaa varsinaisille ja-
lankulkijoille.

Yleisen viranomaisnäke-
myksen mukaan puistojen 
yleensä sorapintaiset jalankul-
kuväylät ovat juridisesti jalka-
käytäviä, mutta onko tilanne 

aina sellainen? Ei välttämättä.
Liikenne- ja viestintämi-

nisteriön kirjallinen tulkin-
ta on sanatarkasti seuraava: 
”Jos puistokäytävä halutaan 
ehdottomasti ja selkeästi raja-
ta vain jalankulkijoiden käyt-
töön, se on syytä osoittaa lii-
kennemerkillä ’jalkakäytävä’.”

Monissa paikoissa puisto-
käytävät on merkitty liikenne-
merkillä ”moottorikäyttöisellä 
ajoneuvolla ajo kielletty”. Sel-
lainen merkki ei kiellä polku-
pyörällä – eikä edes hevosajo-
neuvolla – ajamista.

Jos käytetään merkkiä ”ajo-
neuvolla ajo kielletty”, se kos-
kee myös moottorittomia ajo-
neuvoja, siis myös alle 12-vuo-
tiaan polkupyörää! Niin sanot-
tuja leikkiajoneuvoja merkki 
ei koske, koska juridisesti leik-
kiajoneuvon kuljettaja on ja-
lankulkija.
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� JALKAKÄYTÄVÄÄ tai jalan-
kulkualuetta ei tarvitse välttä-
mättä osoittaa liikennemerkillä, 
mutta selvyyden vuoksi niin 
kannattaisi tehdä.

OLIGHT on erikoistunut huipputehokkaisiin 
LED-käsivalaisimiin. Olight-valaisimia yhdistää 
uskomattoman valotehon ohella tyylikkyys, 
tinkimätön laatu sekä mahtavat ominaisuudet.

Olight Suomi 044 721 4532 | info@olight.fi
Tukkumyynti 044 700 2992 | myynti@olight.fi
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■■ JOKU on varmasti ihmetellyt, on-
ko liikenteessämme avoautoja enem-
män kuin aikaisemmin. Jos siltä tun-
tuu, havainnon voi vahvistaa oikeaksi. 
Suomen teillä liikkui kesällä virallisen 
tilastotiedon mukaan 16 212 avoautoa, 
mikä oli noin 500 autoa viimevuotista 
enemmän. Miksikään avoautomaak-
si Suomea ei edelleenkään voi väittää; 
avoautojen määrä edustaa reilusti alle 
prosenttia kaikista liikenteessä olevis-
ta henkilöautoista.

■■ JULKISUUTEEN annettiin muuta-
ma viikko sitten kuva, että valtiova-
rainministeriön budjettiesityksessä 
olisi panostettu tiestöön. Se oli har-
haluulo. Tosiasiassa hallitus leikkasi 
huhtikuussa tierahoja pysyvästi 100 
miljoonalla eurolla ja nyt – jos esitys 
menee budjettineuvotteluissa läpi – 
perusväylänpitoon ollaan antamassa 
takaisin 50 miljoonaa. Tiemäärärahat 
siis vähenevät entisestään, minkä joh-
dosta tiestön kunto vain entisestään 
heikkenee.

■■ EURO NCAP on tehnyt kolaritestin 
neljällä nelipyörällä. Vaikka testi teh-
tiin L7e-luokan ajoneuvoilla, se antoi 
viitteitä myös L6e-luokan kevyiden 
nelipyörien eli mopoautojen turvalli-
suudesta. Siinä missä henkilöautoil-
ta vaaditaan tiettyjen kolaritestien lä-

päiseminen, laki ei edellytä nelipyöril-
le vastaavia testejä. Se näkyi myös tu-
loksissa; yksikään testattu nelipyörä 
ei päässyt lähellekään pienten henki-
löautojen turvallisuustasoa.

■■ POLIISILLA on koekäytössä rekis-
terikilpien lukulaite. Se hälyttää, jos 
vastaantuleva ajoneuvo on varastettu 
tai katsastamaton tai sen ajoneuvo-
vero on maksamatta. Poliisin mukaan 
laitteelle riittää töitä. Liikenteessä on 
kymmeniätuhansia katsastamattomia 
ajoneuvoja, ja jopa yli 200 000 auton 
ajoneuvovero on maksamatta.

■■ TIEYHTIÖ Valtatie 7 Oy on lahjoit-
tanut 100 000 euroa koulumatkojen 
turvallisuuden parantamiseen ”toi-
minta-alueellaan” Loviisassa, Pyhtääl-
lä ja Kotkassa. Varoilla parannetaan 
koulujen lähistöllä olevia kohteita, lä-
hinnä suojateitä, jotka on koettu eri-
tyisen vaarallisiksi. Parannuskeinoina 
ovat varoitusjärjestelmien ja nopeus-
näyttöjen asentaminen sekä keskiko-
rokkeiden ja hidasteiden rakentami-
nen. Lisäksi koululaisille lahjotetaan 
heijastimia. Tieyhtiö Valtatie 7 Oy toi-
mii elinkaarimallilla toteutettavan E18 
Koskenkylä–Kotka-moottoritien pal-
veluntuottajana vastaten tien rahoi-
tuksesta ja rakentamisesta sekä myös 
kunnossapidosta vuoteen 2026 asti.

Yli puolet väärin
■■ AJONEUVOA ei saa pysäyttää ei-

kä pysäköidä tulosuunnassa viittä 
metriä lähempänä suojatietä. Py-
säyttäminen ja pysäköinti on kiel-
letty myös risteyksessä – sekä ”ta-
vallisessa” että T-risteyksessä. Suo-
jatien ylittämisen jälkeen ajoneu-
von saa pysäyttää ja pysäköidä vä-
littömästi, kunhan sen takaosa ei 
jää suojatien päälle.

Korttelin keskellä olevan suoja-
tien suhteen sääntö on helppo ja 
yksiselitteinen, mutta risteyksis-
sä tilanne on vaikeampi. Siellä as-
tuu kuvaan mukaan toinen sääntö. 

Sen mukaan auton takapuskurin ja 
risteyksen lähimmän reunan väliin 
pitää jäädä vähintään viisi metriä.

Kun edellä kerrottu ja oheisen 
kuvan tilanne nivotaan yhteen, lop-
putulos on se, että risteystä lähinnä 
olevat viisi autoa ovat kaikki pysä-
köity pysähtymiskieltoalueelle, lo-
put kolme ovat laillisessa paikassa.

� T-RISTEYKSEN alasakara on 
yksisuuntainen risteyksestä poispäin. 
Kuvassa näkyy osittain tai kokonaan 
kahdeksan autoa. Yli puolet niistä on 
pysäköity lain vastaisesti.
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